
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 333/2015, de 03/12/2015 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 

- EDITAL Nº 10/2015 - UDESC PARA PROFESSOR 

SUBSTITUTO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital n.º 10/2015 - 

UDESC, conforme segue: 

 

BIOLOGIA MOLECULAR E DETERMINAÇÃO DE PATERNIDADE 

 Denise Olkoski - 1º lugar 

 

 

COMUNICAÇÃO E EXTENSÃO RURAL 

 Lenita Agostinetto – 1º lugar 

 Joatan Machado da Rosa – 2º lugar 

 

 

DESENHO TÉCNICO 

 Gastão Péricles Lopes Carsten – 1º lugar 

 

 

FAUNA SILVESTRE 

 Ricardo de Vargas Kilca – 1º lugar 

 Thiago Ferreira Rodrigues – 2º lugar 

 

 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HÍDRICOS 

 Ariane Andreola – 1º lugar 

 Eder Alexandre Schatz Sá – 2º lugar 

 

 

 



 

RESISTÊNCIA DE MATERIAIS 

 Não houve candidatos aprovados 

 

 

SILVICULTURA 

 Mariane de Oliveira Pereira 

 Aniele Cioato de Souza 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 


